PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORA RICA
Estado de São Paulo

“Prefeito Rolando Emboava da Costa”
Rua Simão de Oliveira, 150 – Centro – CEP. 17.870-000

CNPJ. 44.925.279/0001-90 – telefone/Fax: (018) 3866-1308
                                                                     Email: florarica@ig.com.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

    HOMOLOGO o resultado do Processo Licitatório n.º

016/2016- Pregão Presencial nº 007/2016, objetivando a aquisição de carne bovina em

peça tipo lagarto, carne bovina tipo miolo de paleta, carne bovina em pedaço de 2ª (tipo

acém/músculo), carne bovina de 1ª (tipo coxão duro/patinho), peito de frango sem osso

e coxa e sobre coxa de frango, lingüiça toscana, lingüiça calabresa, lombo suíno,

salsicha e bacon defumado, destinados à merenda escolar fornecida aos alunos da Rede

Municipal de Ensino infantil e fundamental do Município de Flora Rica, e ADJUDICO

para a empresa Megacomm Comercial de Alimentos LTDA-EPP, os seguintes itens e

valores unitários:

Item 01 – no valor de R$ 19,00 (dezenove reais)

Item 07 – no valor de R$ 10,05 ( dez reais e cinco centavos)

Item 08 – no valor de R$ 15,90 (quinze reais e noventa centavos)

Item 11 – no valor de R$ 16,35 (dezesseis reais e trinta e cinco centavos)

Totalizando um valor de R$ 18.324,00(dezoito mil e trezentos e vinte e quatro reais)

E a empresa Cardoso & Rosa Ltda. nos seguintes valores unitários:

Item 05 – no valor de R$ 7,89 (sete reais e oitenta e nove centavos)

Item 06 – no valor de R$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos)

Item 09 – no valor de R$ 15,69 (quinze reais e sessenta e nove centavos)

Item 10 – no valor de R$ 60,00 ( sessenta reais)

Totalizando um valor de R$ 34.545,00(trinta e quatro mil e quinhentos e quarenta e

cinco reais).

Convoque as empresas vencedoras para a assinatura do contrato no prazo estipulado em

edital.

Publique-se.

   Prefeitura Municipal de Flora Rica, 10 de março de 2016.

PAULO ROGÉRIO FLORENTINO DE FARIA

Prefeito Municipal

Publicado por afixação no lugar de costume desta Municipalidade